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فصل سوم »ممنوعه« 
منتشر شد

خوش و ناخوش 
بارش های بهاری

لج بازی، بازار نفت 
را بیمار کرد

فرهنگ استانهاانرژی فرهنگ
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ایرانی ها به من 
اعتماد دارند
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انتشارصحنههایسانسورشدهسریال
پرحاشیه؛حاشیههارابیشترکرد

بارشهادرخراسانرضویبا
خسارتهاییکمترازپارسالادامهدارد

بااصرارروسیهوعربستانبهادامه
جنگنفتی؛

سریال »ممنوعه« کاری از امیر پورکیان، 
به دلیل ممیزی هایی که داشت یکی از 
پرحاشیه ترین سریال هایی بود که سال 
97 توزیع شد و انتشار آن اوایل سال 98 

به پایان رسید...

گرچه بارش شــدید بهاری و سیلاب 
ناشی از آن ظرف کمتر از یک ماه اخیر 
خسارت های فراوانی به بخش کشاورزی 
و راه های خراسان رضوی وارد کرد، اما 
همین بارش ها موجب سرریز شدن سه 

سد در شهرستان های...

نماینده اســبق ایران معتقد اســت 
اصرار روسیه و عربســتان در ادامه 
جنگ نفتی، تبعات سنگینی بر بازار 
نفت برجای گذاشــته است. با ادامه 

این ناهماهنگی و عدم...

فرارو:  احمد الکعبی که مایل به تعویق مراسم جشن 
ازدواج خود نبود نقشه ای کشید و از نیروهای امنیتی 
محلی خواست تا به او کمک کنند تا مراسم عروسی 
آنان برگزار شود.

توسطیکپژوهشگرجوانایرانیمحققشد

حل مسئله انبساط شتابدار کیهان توسط فیزیکدان
بیش ازنیم قرن است که دانشمندان و فیزیک پیشگان نسبت به پدیده انبساط کیهان مبنی بر مشاهدات ستاره 
شناس امریکایی ادوین هابل، آگاهی داشته و همواره در پژوهش و تلاش برای توضیح ماهیت این پدیده و حل 
آن بوده اند. اخیراً یاسین حسینی، پژوهشگر ایرانی با ارائه »نظریه واگرایش«، موفق به ارائه مفهوم و راه حلی نوین 
به جهت توجیح انبساط شتابدار کیهان و چگونگی عملکرد انرژی تاریک درکیهان شده است. نظریه واگرایش 
چارچوبی نظری به جهت مدل سازی و توصیف چگونگی انبساط شتابدارکیهان مبنی براصول ترمودینامیک 
می باشد که پس ازانتشار در ایران، اروپا و امریکا مورد تأیید بسیاری از فیزیک پیشگان قرارگرفته است. یاسین 
حسینی نیزبه دلیل ارائه نظریه واگرایش، برگزیده کنفرانس بین المللی کنگره فیزیک رم در سال 2020 به دلیل 

خدماتش به فیزیک نظری و توضیحاتش درباره انبساط شتابدار کیهان شد.

ورزش

سرمقاله

یادداشت

نگاهیدقیقترودوطرفهبهمقولهدستمزدمصوبسال99

نه کارگر لحاظ شده، نه کارفرما و نه کرونا!  

1 - جلسات شورای عالی کار در اواخر اسفندماه 
گذشــته برای تعیین حداقل مزد سال 99 به 
نتیجه نرســید تا اینکه عصر روز چهارشــنبه 
99/1/20 چهارمین نشست شورای عالی کار برای تعیین دستمزد 
کارگران در سال 1399 برگزار شد و اعضای شورای عالی کار پس از 6 
ساعت چانه زنی و مذاکره در نهایت با رای گیری، افزایش 21 درصدی 
حداقل دستمزد کارگران در ســال 1399 را تصویب کردند و پایه 
حقوق کارگران 318 هزار تومان نسبت به سال گذشته افزایش یافت. 
2- البته در این جلسه سه نماینده تشکل های کارگری به دلیل عدم 
رضایت از نتیجه از امضای صورت جلســه خودداری کردند و بعضاً 

اعتراضات رسانه ای کارگری برای اصلاح آن صورت گرفته است. 
3- پر واضح است که اگر سایر اجزای مزد نیز در این محاسبات منظور 
شود در عمل هزینه های دستمزد حدود 34 درصد برای کارفرمایان 
افزایش می یابد و واقعاً این افزایش بیشــتر از تــوان اقتصادی فعلی 

بنگاه هاست. 
4- به عنوان یک کارفرما و کســی که اوضاع و احوال کسب و کار را 
بررسی می کند و در جریان است همین مقدار افزایش دستمزد برای 
کارگران -که البته خیلی هم نیست- موجب ریزش کارگران می شود 
و در شرایط فعلی، کارفرمایان توان پرداخت آن را ندارند. درک این 
موضوع شاید در کوتاه مدت سخت باشــد ولی اثرات آن در جامعه 
در درازمدت معلوم می شود. مشکلات تحریم و کرونا امسال را سال 
عجیب و غریبی برای کسب و کارها کرده و شاید سال ها طول بکشد 
تا دوباره اقتصاد به سر جای اول خود باز گردد و البته آینده نامشخص 

بیماری کرونا هم به این ابهامات اضافه خواهد کرد.   

وقتیبرخیمردموبعضیمسئولانبهدردهممیخورند

کرونا و پرده هایی که کنار رفت
اغلب اوقات شــاهد  دریا وفایی/  گروه ایران

daryavafaei2009@gmil.com گلایه های مــردم از
ضعیــف  عملکــرد 
مسئولان و ناکارآمدی آن ها هستیم. مثلاً در ماجرای ورود و شیوع کرونا 
بسیاری داد برآوردند که چرا زودتر از این ها به مردم خبر ندادند و چرا همان 
روزهای اول سروصدایش را در نیاوردند تا شاهد همه گیری و تلفات کمتری 
باشیم. بله از یک منظر این نقدها وارد است، اما بی رودربایستی باید گفت 
که برخی مردم و بعضی مسئولان به درد هم می خورند، دلایلش هم کاملًا 
واضح است. بله قبول داریم که دیرهنگامی است که اعلام کووید 19 و به 
عبارتی مخفی کاری ابتلاها و فوتی ها منجر به افزایش ناگهانی اپیدمی و 
مرگ و میرها شد، اما سوالم از آن افراد بی مبالات که این روزها خیلی راحت 
در کوچه و خیابان گشت و گذار می کنند و در ایام نوروز هم بار و بنه سفر 
بستند و راهی این شهر و آن شهر شدند این است؛ حالا که هر دقیقه برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و عدم تردد غیرضرور در سطح شهر هشدار 
داده می شود، چرا گوشی بدهکار نیست؟. پس، از اعمال اهرم فشارهایی 
چون دریافت جریمه نقدی و بستن راه ها گلایه نکنیم وقتی خودمان هم به 
حال خودمان رحم نمی کنیم. در بحران کنونی ویروس کرونا این موضوع 
بیش از هر زمان دیگری به اثبات رسید که »درک و فهم افراد به میزان 
تحصیلاتشان ربطی ندارد و نباید به قول معروف دک و پزهای ظاهری را 
ملاک سنجش قرار داد«. بسیار زشت و تأمل برانگیز است مشاهده برخی 
افعال در کوچه و خیابان. عدم رعایت بهداشت فردی از جمله انداختن آب 
دهان و ترشــحات بینی و گلو در گوشــه معابر چیزی جز حکایت از 
بی فرهنگی ندارد که توسط برخی شهروندان صورت می گیرد. جای تأسف 
دارد که عده ای باعث خدشه دار شدن منزلت اجتماعی دیگران می شوند و 
صد البته دلیلی برای افزایش ابتلا و مرگ و میرهای کرونایی. خود مردم 
چقدر بدون اعمال زور و محدودیت برای پیشگیری از ابتلا و قطع زنجیره 
انتقال این ویروس تلاش می کنند؟ بله از آن طرف هم کم کاری متولیان امر 
در حمایت اقتصادی از اقشار مختلف به ویژه طبقه متوسط و ضعیف جای 

نقد و مطالبه گری دارد.
مســلماً بریز و بپاش های میلیاردی از جمله، ست کردن رنگ موکت و 
صندلی و سرامیک کف صحن و سرای مجلس شورای اسلامی آن هم در 
کشوری که تعداد زیادی از دانش آموزانش به خاطر عدم امکانات ایمنی 

مدرسه در آتش سوختند، برکسی پوشیده نیست.
بدون شک عدم پیش بینی چنین روزهایی در بخش مدیریت بحران کشور 
و اینکه مثلاً آموزش و پرورش تازه به فکر ساماندهی کلاس های درس 40، 

۵0 نفره و فاصله گذاری افتاده جای پرسشگری دارد.
متاسفانه یا خوشبختانه ویروس کرونا سبب شد تا خیلی از نیازها مشخص 
شود. بسیاری از موضوعات به اثبات برسد و نواقص متعدد فرهنگی که 

سرپوش گذاری می شد خودش را نشان دهد.

دکتر رضا محزونیه
سودای ریاست بهارستانمدیرمسئول روزنامه نسل فردا

لابیهاینیکزادوشمسالدینحسینیبرایکرسیاولپارلمانادامهدارد

پیشنهادهای»نسلفردا«برایتعطیلاتکرونایی

تا آخر هفته با شرلوک در شبکه نمایش
شبکه نمایش این هفته را بیش از همه با پخش نسخه های بلند از مجموعه »شرلوک« سرگرمِ سرگرم 

کردن مخاطبان بود. این مجموعه بسیار پرطرفدار را »بی بی سی« می سازد.
 این سریال توسط استیون موفات و مارک گیتیس ساخته شده و در آن بندیکت کامبربچ در نقش 

شرلوک هولمز و مارتین فریمن در نقش جان واتسون ایفای نقش می کنند.
 شــرلوک در 180 کشــور دنیا پخش و دیده شده است. فصل سوم این ســریال موفق شد رکورد 

پربیننده ترین برنامه از سال 2001 تاکنون در بریتانیا را بنام خود ثبت کند.
این بخش ها از سریال در ساعت های 11 صبح، 4 بامداد، 19 روزهای چهارشنبه و پنج شنبه و جمعه 

از آنتن شبکه نمایش پخش می شود.

رئیسدیوانمحاسبات:24۱مدیراجرایی۱۱میلیاردو۳۵۰میلیونتوماناضافهدریافتیداشتند!
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1 احمدی نژادی ها؛ اقلیتی که می توانند دردسر اصول گرایان شوند

حضور چند چهره، با سابقه فعالیت در دولت های نهم و دهم، 
در میان راه یافتگان به مجلس یازدهم، رنگ و لعاب خاصی به 
نهاد پارلمان بخشیده است. این گروه که در اصطلاح عامیانه 
به »احمدی نژادی«ها یا دولتمردان احمدی نژادی شــهره 
هستند، هرچند به لحاظ کمی اقلیت به شمار می آیند، اما 
برای تصرف جایگاه های مهم مجلس آینده، می توانند رقیبی 

قدرتمند برای دیگران باشند.
در اقلیت اما پردردسر  

مرتضی تمدن چهره نزدیک به احمدی نژاد 5 روز 
مانده به انتخابات دوم اسفند 98 در گفت وگو با »خبرآنلاین« 
ضمن رد هرگونه ارتباط میان لیست های انتخاباتی با شخص 
رئیس دولت های نهم و دهم، درباره سودای وزرای دولت او 
برای راهیابی به مجلس، گفت: این ظرفیت آقای احمدی نژاد 
بود که از همه نظرات در کابینه خود استفاده کردند، اما اینکه 
این افراد، چه آن ها که فاصله گرفتند و چه آن ها که رابطه 
دوســتانه ای دارند بخواهند در فضای انتخابات و در بحث 
لیست ها با نام آقای احمدی نژاد ورود پیدا کنند از سوی ما 
مورد تأیید نیست. با وجود این اظهار نظر، پس از سال ها و با 
آغاز به کار مجلس یازدهم در 7 خرداد 99، می توانیم دوباره از 
یاران پایبند یا حتی توبه کرده از مسلک محمود احمدی نژاد، 
نشانه هایی در قدرت بیابیم. احمدی نژاد هرچند خودش چند 
سالی می شود از قدرت به دور است و در فاز اپوزیسیون به 

سر می برد و حتی یک بار برای کاندیداتوری به دست گرفتن 
مجدد زمام قوه مجریه رد صلاحیت شــد، لیکن با حضور 
همزمان چندین چهره مطرح دو دولتش در مجلس آینده، 

بار دیگر نامش بر سر زبان ها افتاده است.
حضور تازه افرادی مانند علی نیکزاد )وزیر راه از سال 90 تا 
92(، فریدون عباسی )رئیس سازمان انرژی اتمی از سال 89 
تا 92(، سیدشمس الدین حسینی )وزیر اقتصاد از سال 87 
تا 92( و رضا تقی پور )وزیر ارتباطات از سال 88 تا 91( در کنار 
دو چهره ای که سابقاً حضور در مجلس را تجربه کرده اند یعنی 
حمیدرضا حاجی بابایی )وزیر آموزش و پرورش از سال 88 تا 
92( و عبدالرضا مصری )وزیر رفاه از سال 85 تا 88( می تواند 

نوید شکل یابی اقلیتی قدرتمند در پارلمان آینده را بدهد.
 نیکزاد و حسینی دو چهره بالقوه برای ریاست

هر چند همه این چهره های نامبرده، مشــخصاً در 
جرگه اصولگرایی تعریف می شوند، اما شنیده ها دال بر آن 
است که این گروه، بالقوه می تواند به مجموعه مستقل کوچک 
اما بسیار تاثیرگذار در مناسبات مجلس آینده تبدیل شود 

به گونه ای که برای به دست گرفتن جایگاه های تراز مجلس 
یعنی کرسی های هیئت رئیســه و ریاست کمیسیون های 
مهم، به چانه زنی های پشــت پرده و رقابت بپردازد. علاوه 
بر این برخی شــنیده ها نیز حاکی از آن است که برخی از 
همین چهره ها، از مدت ها پیش برای کسب ریاست مجلس 
مشغول رایزنی با ســایر نمایندگان هستند. در این میان 
نام دو نفر بیشتر از بقیه شنیده می شــود؛ علی نیکزاد و 
سیدشمس الدین حسینی. بنا به روایت ها نیکزاد و حسینی 
با انجام رایزنی های پشت پرده، مشغول بالابردن شانس خود 
برای رقابت با گزینه هایی مثل قالیباف، آقاتهرانی و میرسلیم 

بر سر ریاست مجلس هستند.
در این میان البته نمی توان از تلاش های حاجی بابایی نیز عبور 
کرد. او در همین مجلس فعلی که لیدری اصول گرایان را نیز 
برعهده داشت، برای تکیه بر کرسی ریاست خیز برداشت، 
اما ناکام ماند و با چندین دوره سابقه پارلمانی شاید حتی 
خود را محق تر و مدعی تر از دیگر دولتمردان احمدی نژاد 

در مجلس بداند.

 وزرای سابق در میان مشتی جویای نام
از یک منظر متفاوت اگر بخواهیم به صحنه مجلس 
یازدهم بنگریم، واقعیت این است که احمدی نژادی های این 
مجلس، درست است که در اقلیت فاحشی قرار دارند، اما در 
میانه نمایندگان جویای نام مجلس یازدهم، آن ها به لحاظ 
احراز پست های وزارتی و سازمانی سطح بالا در گذشته، خود 
را برای تصدی رأس مجلس یک سر و گردن از بقیه محق تر و 
شایسته تر می بینند یا حتی اگر احمدی نژادی ها، خود نتوانند 
به پست های کلیدی مثل ریاست مجلس برسند، برای تعیین 
سرنوشت سایر پست ها مثل نواب ریاست، یا خود مدعی 
شوند یا اینکه وزن رأی های لازمه را در سبد مدعیان، کم 

و زیاد کنند.
 احمدی نژادی های مخفی

نیکزاد، حسینی، عباســی، تقی پور، حاجی بابایی 
و مصری فقط آن دســته از احمدی نژادی هایی هستند که 
مشــخصاً کارگزار دولت های محمود احمدی نژاد بودند و 
برخی استانداران و فرماندهان و مدیران رده میانی او نیز 
راهی بهارستان یازدهم شده اند. یقیناً اگر به این گروه، نام 
افرادی مانند مرتضی آقاتهرانی و رفقای پایداری اش که از 
چهره های حامی احمدی نژاد بوده اند را اضافه کنیم، سمبه 
احمدی نژادی ها برای کنش گری در مجلس آینده پر زورتر 

نیز خواهد شد.

تیتر یک

لابیهاینیکزادوشمسالدینحسینیبرایکرسیاولپارلمانادامهدارد

سودایریاستبهارستان

بدتر از کرونا؛ حقوق های نجومی
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